rus virginum. Exfaculo I, Benedictino , pag. 372.

Extraits de Grégoire de Tours.

Vertían С* Hanao quoque Britannorum Comes tres fra-

tres fuos interfecit : Volensautem adhuc Ma-

cliavum interficere , comprehenfum atque catenis

oneratum in carcere retinebat. Qui per Felicem

Nanneticum Epifcopum à morte liberatuseft. Poft

Ьжс juravit fratri fuo , ut ei fidelis effet : fed nefcio

quo cafu facramentum irrumperè voluit ; quod

Chanao ientiens, iterum eum perfequebatur. At ille

cum fe evadere non poffe videret , poft alium Co-

mitem regionis illius fugit, nomine Chonomorcm

(3). Is cum fentiret perfecutores ejus adpropin-

quare , fub terra eum in lóculo abfeondit , com-

ponens defuper ex more tumulum , parvumque ei

fpiraculum refervans, unde halitum refumcre pof-

íet. Advenientibus autem periecutoribus ejus dixe-

runt : Ecce hic Mâcliavus mortuus atque fepultus jacet.

Quod illi audientes atque gaudentes & fuper tu-

mulum bibentes renuntiaverunt fratri eum mör-

tuum eile. Quod ille audiens , Regnum ejus inte

grum accepit : nam Temper Britanni Tub Fran-

corum poteftate poft obitum Regis Chlodovechi

fuerunt , & Comités , non Reges (4) appellati funt.

Macliavus autem de fub ten a conlurgens , Vene-

ticam urbem petiit , ibique tonfuratus & Epifco-

pus ordinatus eft. Mortuo autem Chanaone , hic

apoftatavit & demiffis capillis , uxorem quam poft

Clericatum reliquerat , cum Regno fratris fimul ac

cepit : fed ab Epifcopis excommunicatus eft, cui

qualis fuerit interitus , fequenter feribemus. Li

bro IF.

Childebertus igitur Rex afretare ceepit, & cum д"™^1""

diutiflime apud Parifius leótulo decubaffet , obüt ;

& ad bafilicam beati Vincentii , quam ipfe con-

ftruxerat, eft fepultus. Cujus Regnum &the auros

Chlothacharius Rex accepit : Vultrogottham vero Anno $$9.

& filias ejus duas in exilium pofuit. Chramnus au

tem patri reprsfentatur, fed poftea infidelis exfti-

tit. Cumque fe cerneret evadere non pode , Bri-

tanniam petiit , ibique cum Chonobro ( 5 ) Britan

norum Comité ipfe & uxor ejus ас fiïiae latuerunt.

Wiliacharius autem focer ejus ad bafilicam fanéti

Martini confugit .... Chlctharius autem Hex con

tra Chramnum frendens cum exercitu adverfus eum

in Britanniam dirigit. Sed пес ille contra patrem

egreditimuit. Cumque in uno campo conglobatus

uterque refideret exercitus , & Chramnus cum Bri-

tannis contra patrem nciem inftruxiffet , incum-

bente nofte à bello ceffatum eft. La quoque no¿te

Chonober Comes Britannorum dicit ad Chram